




venceslas Osée NGASSAM KATE


Ingénieur Machine Learning


Informations personnelles

 venceslas Osée NGASSAM KATE

 venceslasngassam@gmail.com

 0745168946

 343 rue d'oyambura
64210 Bidart

 [linkedin.com/in/venceslas-osee-ngassam-kate-346511197](https://www.linkedin.com/in/venceslas-osee-ngassam-kate-346511197)

Compétences

Machine Learning et Deep Learning

Traitement d'images et de langage naturel

SQL, Oracle et NoSQL

Python, TensorFlow, PyTorch


Statistique et Série Temporelle


Power bi Excel Power point

Cloud AWS

prompt engineering pour la génération de contenu avec l'IA

Langues

Français 

Anglais 

Centres d'intérêt

■ Centres d'intérêt - Technologie et Innovation : Participation active à des hackathons et à des conférences sur l'IA et le Machine Learning.

■ Photographie

■ Lecture : Intérêt particulier l'amour et les biographies d'entrepreneurs.

Qualités

■ Travail d'équipe, rigoureux et discipliné

Profil

Ingénieur Machine Learning avec deux ans d'expérience dans le développement et la mise en production de modèles de machine Learning pour le traitement d'images et de langage naturel. Compétences solides en SQL, Oracle et NoSQL pour la gestion et l'analyse des données.

Formation

MAster en Big data & IA de oct. 2023 à ce jour
ESTIA, Biarritz

Master en Statistique et Big daata de oct. 2020 à avr. 2023
ESSFAR, Yaoundé

Licence en Informatique de sept. 2018 à juil. 2019
Université de Yaoundé 1, Yaoundé

Licence en Mathématique de oct. 2015 à juil. 2016
Université de yaoundé, Yaoundé

Expérience professionnelle

Hupi de nov. 2023 à janv. 2024
Ingénieur Machine Learning, Bidart

- Développement et mise en production de modèles de machine Learning pour le traitement d'images et de langage naturel
- Utilisation de SQL, Oracle et NoSQL pour la gestion et l'analyse des données
- Collaboration avec les équipes de développement pour intégrer les modèles dans les produits de l'entreprise.

Data scientist de août 2022 à avr. 2023
INS, Yaoundé

- Réalisation de tableaux de bord issus des résultats des analyses effectuées, permettant d'améliorer les processus de prise de décision en réduisant les risques de coûts supplémentaires imprévus de 20%.
- Coordination de projet réalisée grâce au nettoyage et à la structuration de grandes quantités de données provenant de différentes sources.

Data scientist de juil. 2021 à oct. 2021
Orange, Doauala

- Nettoyage des données et Traitement des données
- Construction de modèles prédictifs
- Collaboration avec les équipes marketing et business
- Suivi des KPI des cas d'utilisation

Activités extra-professionnelles

Directeur de Publication de oct. 2021 à ce jour
ESSFARMAG, Yaoundé

Promoteur du magazine ESSFARMAG qui mets la lumière sur les métiers de la data notamment l'actuariat, la science des données, l'ingénierie financière.

Directeur Général de mars 2020 à ce jour
Cherubins, Yaoundé

Défense des droits des femmes et des enfants

Réalisation

Vainqueur National du prix d'orange digital challenge de l'année 2023-2024

Certificats

Prompt engineering pour la génération de contenu avec l'IA janv. 2024

Les fondements de la gestion de projet févr. 2024

L'essentiel d'amazone web service févr. 2024